
Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2022 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 1 

Místní akční skupina Rozvoj Krnovska,  
Na náměstí 106, Osoblaha  

 
tato Monitorovací zpráva je součástí Výroční zprávy Rozvoj Krnovska o.p.s. za rok 2022 

 
 

 
 
 
 
Obsah: 

1. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA MAS       2 
2. STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE (SCLLD)   2 
3. REALIZACE SCLLD V ROCE 2022        4 
 3.1 OBECNÉ INFORMACE        4 
 3.2 AKTIVITY MAS V RÁMCI JEDNOTLIVÝCH OPERAČNÍCH PROGRAMŮ  5 
  3.2.1 PROGRAM ROZVOJE VENKOVA     5 
  3.2.2 OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST    7 
  3.2.3 INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM   7 
  3.2.4 OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ    7 
 3.3 Malý LEADER 2022        7 
4. RIZIKA PŘI REALIZACI SCLLD        9 
5. ANIMAČNÍ ČINNOST MAS        9 
 5.1 PŘEHLED ČINNOSTÍ ORGÁNŮ MAS      9 
 5.2 PŘEHLED ČINNOSTÍ KANCELÁŘE MAS      12 
6. ANIMACE ŠABLON PRO ZŠ A MŠ        14 
7. HOSPODAŘENÍ MAS         14 
8. SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK        15 
9. SEZNAM PŘÍLOH         15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2022 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 2 

 
1. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA MAS 

Místní akční skupina Rozvoj Krnovska (dále jen MAS) je organizační složkou společnosti Rozvoj 

Krnovska o.p.s. a má svou vlastní organizační strukturu. Nejvyšším orgánem MAS je Plénum, 

povinnými orgány MAS jsou Programový výbor, Účetní výbor a Výběrová komise. MAS je organizačně 

řízena Vedoucím zaměstnancem pro realizaci SCLLD, který je jmenován Programovým výborem. 

Organizační struktura MAS graficky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. STRATEGIE KOMUNITENĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE (SCLLD) 

Záměr vypracovat Strategii komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Rozvoj Krnovska 
pro období 2014-2020 vychází z místního partnerství občanského, veřejného, podnikatelského a 
neziskového sektoru MAS Rozvoj Krnovska. Toto partnerství je také vlastníkem strategie, jejímž 
nositelem Strategie je MAS Rozvoj Krnovska. Partnerství pověřilo přípravou a realizací strategické 
části organizační složku MAS Rozvoj Krnovska obecně prospěšné společnosti Rozvoj Krnovska, o.p.s. a 
její pracovníky. 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Rozvoj Krnovska, je zpracována 
proto, aby pomáhala zlepšovat kvalitu života obyvatel území Krnovska, byla nápomocna při eliminaci 
problémů spojených s územím, napomáhala integraci znevýhodněných a vytvářela prostor pro 
seberealizaci občanů regionu. Svou komplexností strategie by měla přispívat také k posílení 
ekonomické úrovně regionu. Jejím cílem je také ochrana a rozvoj přírodního a kulturního bohatství a 
posílení regionální identity regionu. 



Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2022 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 3 

Místní akční skupina jako nositel Strategie má za úlohu vhodně iniciovat a integrovat připravované 
projekty a akce v území či s dopadem na území, usilovat o udržitelnost realizovaných projektů, na 
jejich inovativní stránku pro území.  Toto povede ke splnění dlouhodobé vize Strategie, na které se 
shodla komunita jako celek, a kterou si vštípili za své především partneři místní akční skupiny, jakož i 
místní akční skupina jako taková. 
S ohledem na nepříznivou socioekonomickou situaci, ve které se region dlouhodobě nachází, se 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje zaměřuje především na podporu místních aktivit, 
které účinně zapojují do rozvoje své občany a aktéry v území. V tomto přístupu je viděn zásadní zdroj 
energie pro zastavení a obrat z dalšího prohlubování společenské i ekonomické regrese směrem k 
rozvoji. 

Strategické cíle IN: 
A. Podpora ekonomiky a zaměstnanosti 
B. Zemědělství, lesnictví a životní prostředí 
C. Vzdělávání, lidské zdroje pro budoucnost 
D. Komunitní život společnosti 

Klíčovými principy, na kterých je vystavěna tvorba Strategie a především pak její realizace, 

jsou udržitelnost, respektování principů metody LEADER, komunitně vedený místní rozvoj, 

spolupráce, inovace, integrace, transparentnost procesů a zachování respektu: 

Udržitelnost:  

- Podporovat ekologicky šetrné postupy ve všech sférách podnikání 

- Rozvíjet ekonomický život v oblasti v souladu s principy trvale udržitelného rozvoje a sociálně 

odpovědného podnikání. 

- Klást důraz na sociální rozměr trvale udržitelného života 

Spolupráce: 

- Využít příhraniční polohu regionu a spolupracovat s polskými partnery. 

- Zvýšit a zefektivnit spolupráci na nejnižší možné míře, tzn. spolupráce veřejného, 

soukromého a neziskového sektoru na území, ale rovněž i spolupráci v řešení problémů 

nadregionálního charakteru s danými aktéry, především pak s ostatními místními akčními 

skupinami a jinými adekvátními partnery. 

Metoda LEADER, komunitně vedený místní rozvoj: 

- Přispívat k rozvoji občanského a komunitního života, podporovat účast občanů na politickém 

rozhodování. 

- Mobilizovat vnitřní zdroje a propojovat všechny sektory v daném území – místní aktéři vědí 

nejlépe, co dané území potřebuje. Seskupení aktivních aktérů pod jednou stabilní střechou – 

místní akční skupinou. 

Transparentnost procesů: 

- O efektivní alokaci získaných finančních zdrojů z ESIF fondů rozhoduje Partnerství na základě 

vystavených pravidel, které jsou zakotveny v zakladatelských dokumentech místní akční 

skupiny a jsou známy všem Partnerům. 

Inovace: 



Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2022 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 4 

- Inspirovat aktéry k novátorským, inovativním postojům k řešení daného problému či potřeby 

– implementovat již jinde efektivní řešení, které bude na území Krnovska inovativní, např. 

poprvé použito (příklady dobré praxe). Myšlenkou není udělat z Krnovska vědecké centrum, 

postačí „naučit“ lepšímu vnímání inovativních metod a jejich aplikaci. 

Zachování respektu: 

- Na úrovni MAS jednat vždy dle nastolených a platných pravidel, být otevřený názorům, 

iniciovat nové myšlenky a přístupy, zachovávat a pečovat o demokratické hodnoty. 

- Napomáhat rozvoji sociální solidarity, vytvářet kvalitní mezigenerační vztahy 

Integrace: 

- Podporovat integrované projekty a na sebe navazující – tj. takové, které neřeší pouze dílčí 

problémy, ale usilují o vyřešení problémů a potřeb jako celku. 

Základní data SCLLD: 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro období 2014 – 2020 (SCLLD) splnila podmínky 

věcného hodnocení k 13.6.2017: 

Akceptační dopis ŘO IROP (MMR ČR) byl vydán 26.6.2017 

Akceptační dopis ŘO OPZ (MPSV ČR) byl vydán 20.6.2017 

Akceptační dopis PRV (Mze ČR) byl vydán 14.6.2017 

Koncepční část Strategie komunitně vedeného místního rozvoje  pro období 2021 – 2027 (SCLLD+) 

byla schválena 21.7.2021.  

V průběhu roku 2022 došlo ke změnám SCLLD: 

Změna SCLLD č. 13 související se změnou programového rámce PRV. 

Změna SCLLD č. 14 související se změnou statutárního orgánu společnosti Rozvoj Krnovska o.p.s. 

3. REALIZACE SCLLD V ROCE 2022 

3.1 Obecné informace 

Dle pravidel OP PRV a nezbytné aktualizaci vnitřních dokumentů byla vyhlášena 7. Výzva pro 

Programový rámec PRV. 

V rámci animace území byla vyhlášena výzva Malý LEADER 2022, financována z rozpočtu společnosti. 

MAS ve sledovaném období nerealizovala žádné klíčové projekty. 

Při realizaci SCLLD v roce 2022: 

 nebylo dosaženo žádných synergických efektů 

 byly podány žádosti o změnu 

 byla provedena kontrola ze strany řídícího orgánu CRR projektu na režie MAS k dodržování 

povinností příjemce dotace v období udržitelnosti projektu bez zjištění porušení podmínek 

 nebyly nuceny řídící orgány přijmout vůči MAS Rozvoj Krnovska žádná opatření ve vztahu 

k CLLD, ani žádné jiné sankce či opatření 

 nebyly identifikovány problémy MAS ve vztahu k implementaci SCLLD 

 



Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2022 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 5 

3.2 Aktivity MAS v rámci jednotlivých operačních programů 

3.2.1 Program rozvoje venkova (PRV) 

V rámci plnění indikátorů MAS ve sledovaném období vyhlásila 7. Výzvu PRV dne 19.4.2022, výzva 

byla v režimu tzv. „přechodného období“: 

V rámci výzvy byl vyhlášeny Fiche: 

F1 Investice do zemědělských podniků 

F2 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

F3 Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 

F5 Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich mobilizace a 

uvádění na trh 

F7 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

V rámci výzvy byly pořádány semináře pro žadatele a příjemce: 

Seminář pro žadatele (před vyhlášením Výzvy) se konal dne 4.5.2022 a Seminář pro příjemce 

(po ukončení výběru projektů k podpoře) se konal dne 18.8.2022, oba v kanceláři MAS 

v Krnově. 

Informace k jednotlivým podporovaným Fichím: 

F1 Investice do zemědělských podniků 

Alokace na Fichi dle finančního plánu byla ve výši 2 000 000 Kč, rozhodovací orgán MAS navýšil 

alokovanou částku na 2 739 820 Kč. 

Přehled podaných žádostí o podporu: 

Místo 

realizace 
Název žadatele Název projektu Výše schválené 

dotace (Kč) 

Schváleno RO SZIF 

Holčovice Jiří Čížek 
Pořízení mulčovače pro údržbu 

TTP 
150 000 Kč ANO 

Jindřichov Vítězslav Smolík 
Modernizace technického 

vybavení 
120 000 Kč ANO 

Holčovice Petr Sedláček 
Nákup mulčovače, kleští na balíky 

a lopaty s přidržovačem 
130 200 Kč ANO 

Hošťálkovy Valerie Kučejová Modernizace 2022 199 500 Kč ANO 

Jindřichov Martin Tichý Nákup GPS pro zemědělství 60 000 Kč odstoupil 

Město 

Albrechtice 
Petra Vabroušková 

Pořízení mulčovače pro údržbu 

pastvin a TTP 
84 000 Kč ANO 

Jindřichov Statek Tichý s.r.o. 
Nákup čelního nakladače za 

traktor 
120 000 Kč ANO 

Zátor Pavla Štefelová 
Modernizace farmy v Zátoru, 

2022 
185 400 Kč ANO 

Hošťálkovy Vladimír Polča Modernizace 159 720 Kč ANO 

Jindřichov Tereza Tichá Nákup mobilní cisterny 270 000 Kč ANO 



Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2022 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 6 

 

F2 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

Alokace na Fichi dle finančního plánu byla ve výši 1 037 250 Kč, rozhodovací orgán MAS ponížil 

alokovanou částku na 0 Kč, prostředky byla navýšena alokace na Fichi 1 a Fichi 7. 

Přehled podaných žádostí o podporu: 

V dané výzvě nebyla podána žádná žádost o podporu. 

F3 Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 

Alokace na Fichi dle finančního plánu je ve výši 3 742 097 Kč. 

Přehled podaných žádostí o podporu: 

 

F5 Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich mobilizace a 

uvádění na trh 

Alokace na Fichi dle finančního plánu byla ve výši 1 268 250 Kč, rozhodovací orgán MAS ponížil 

alokovanou částku o 567 211 Kč, o kterou byla navýšena alokace na Fichi 7. 

Přehled podaných žádostí o podporu: 

V dané výzvě nebyla podána žádná žádost o podporu. 

F7 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

Alokace na Fichi dle finančního plánu je ve výši 2 553 874 Kč, rozhodovací orgán MAS zvýšil 

alokovanou částku na 3 121 085 Kč. 

Přehled podaných žádostí o podporu: 

Jindřichov ALTERAGRA s.r.o. 
Nákup dvourotorového shrnovače 

píce za traktor 
297 000 Kč ANO 

Vysoká Radomír Levý STODOLA A SENÍK 100 000 Kč odstoupil 

Liptaň Zdeněk Škulavík 
Pořízení zemědělského stroje do 

ŽV 
270 000 Kč ANO 

Jindřichov 
Jesenické zemědělské 

družstvo 
Nákup mobilní cisterny 8000 l 297 000 Kč ANO 

Slezské 

Rudoltice 
Jiří Pargač 

Rekonstrukce skladu obilí 
297 000 Kč odstoupil 

Místo 

realizace 
Název žadatele Název projektu Výše schválené 

dotace (Kč) 

Schváleno RO SZIF 

Slezské 

Rudoltice 
Jiří Pargač Konkurenceschopnost servisu 45 000 Kč 

ANO 

Krnov STAFI CZs.r.o. Rozvoj společnosti STAFI s.r.o. 360 000 Kč odstoupil 

Krnov AGIST s.r.o. Rozvoj společnosti AGIST s.r.o. 153 000 Kč ANO 



Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2022 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 7 

 

 Administrativní postupy MAS: 

Veškeré přijaté žádosti o podporu prošly kontrolou formálních náležitostí a kontrolou přijatelnosti 

(FNP), kterou prováděli pracovníci MAS, případné nedostatky byly v termínu žadateli doplněny.  

Pracovníci MAS na základě výsledků FNP vypracovali Seznam přijatých žádostí, který byl předán 

hodnotitelům Výběrové komise. Seznam projektů vybraných/nevybraných k podpoře byl projednán 

Výběrovou komisí a schválen Programovým výborem. 

Současná situace ke dni zpracování této monitorovací zprávy: 

Podané žádosti o podporu v rámci 7. Výzvy MAS v PRV prochází administrativní kontrolou na RO SZIF, 

většina projektů je již ze strany RO SZIF schválena, 4 žadatelé v průběhu kontroly ze strany RO SZIF 

své projekty stáhli a 2 projekty ještě prochází kontrolou.  

Místo 

realizace 
Název žadatele Název projektu Výše schválené 

dotace (Kč) 

Schváleno RO SZIF 

Třemešná 
Slezské zemské dráhy 

o.p.s. 

Vybavení pro spolkovou 

činnost na Osoblažské 

úzkokolejce 

80 000 Kč ANO 

Dívčí Hrad 
Dívčí Hrad pro 

Osoblažsko, z.ú. 

Vybavení pro spolkovou 

činnost v Dívčím Hradě II 
191 664 Kč ANO 

Slezské 

Rudoltice - 

Pelhřimovy 

Hnutí DUHA Jeseníky 
Obnova vnějších omítek 

kostela sv. Jiří na Osoblažsku 
200 000 Kč ANO 

Třemešná Obec Třemešná 
Materiální vybavení jeviště 

sálu KD Třemešná 
192 632 Kč ANO 

Osoblaha ZŠ a MŠ Osoblaha 
Inovativní výuka v ZŠ a MŠ 

Osoblaha 
199 408 Kč ANO 

Osoblaha Obec Osoblaha 
Rekonstrukce technické 

místnosti KD Osoblaha 
199 988 Kč ANO 

Zátor Obec Zátor 
Pořízení vybavení pro JSDH 

Zátor 
192 632 Kč ANO 

Dívčí Hrad MŠ Dívčí Hrad 
Venkovní učebna MŠ Dívčí 

Hrad 
299 402 Kč ANO 

Dívčí Hrad Obec Dívčí Hrad 
Snížení dozvuku sálu KD Dívčí 

Hrad 
290 400 Kč ANO 

Slezské 

Rudoltice 

Obec Slezské 

Rudoltice 

Zámecká zahrada Slezské 

Rudoltice 
251 680 Kč ANO 

Krnov MŠ a ZŠ Klíček Vybavení MŠ a ZŠ Klíček 723 279 Kč 

 

administrace 

SZIF 

Holčovice Obec Holčovice 
Rekonstrukce schodiště do 

areálu hřbitova do kostela…... 
300 000 Kč 

administrace 

SZIF 



Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2022 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 8 

3.2.2 Operační program Zaměstnanost (OPZ) 

Ve sledovaném období již MAS výzvu k podpoře projektů nevyhlašovala z důvodu vyčerpání alokace. 

3.2.3 Integrovaný regionální operační program (IROP) 

V rámci plnění indikátorů MAS ve sledovaném období vybírala projekty k podpoře ve 14. výzvě IROP. 

14. IROP IV. - Zvyšování kvality a dostupnosti vzdělávací infrastruktury – příjem žádostí o podporu 

byl ukončen 15.12.2021. Alokace na výzvu dle finančního plánu byla stanovena na 1 281 711,87 Kč. 

Číslo projektu/název projektu Žadatel Místo realizace Celkové 
způsobilé výdaje 

projektu v Kč 

Stav projektu po 
závěrečném ověření 

způsobilosti  

16917/Vybudování odborné 
učebny včetně zajištění 
bezbariérovosti ZŠ Jindřichov 

ZŠ a MŠ Jindřichov Jindřichov 1 281 711,34 projekt podpořen 

16918/Venkovní učebna 
přírodních věd 

ZŠ a MŠ Osoblaha Osoblaha 843 175 projekt v zásobníku 

16922/Učíme se v zahradě MŠ a ZŠ Klíček Krnov 0 žadatel odstoupil 

 

3.2.4 Operační program Životní prostředí (OPŽP) 

Ve sledovaném období již MAS výzvu k podpoře projektů nevyhlašovala z důvodu vyčerpání alokace. 

3.3 Malý LEADER 2022 

Ve sledovaném období byl vyhlášen dotační titul financovaný z prostředků Rozvoj Krnovska o.p.s. ve 

výši 100 000 Kč pro podporu občanské společnosti, regionální identity a zlepšení kvality života 

v území MAS Rozvoj Krnovska.  Přijato bylo 31 žádostí, podpořeno bylo 11 projektů. 

název projektu žadatel místo realizace celková dotace v Kč 

XIX. ročník memoriálu Pavla 

Vendolského 

TJ Rusín Rusín 
10 000 

Velký Pavlovický den ČSŽ Slezské Pavlovice Slezské Pavlovice 10 000 

Pálení čarodějnic a stavění 

májky v obci Čaková 

Monika Baranová Čaková 
10 000 

Fichtlmánia 2022 a cukrárna Bohušov žije Bohušov 10 000 

Hradní stezka Lenka Andersová Dívčí Hrad 9 995 

Léto s Westernem Spolek přátel 

Osoblažska 

Vysoká - Bartultovice 10 000 

Komunitní zahrada Markéta Gruzová Bohušov – Dolní 

Povelice 
10 000 



Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2022 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 9 

Coffe Festival 2022 Coffe stylist Krnov 10 000 

Řecké dny Krnov 2022 Asociace řeckých obcí 

ČR 

Krnov 9 680 

Knihovnický zahradník Knihovna Bohušov Bohušov 5 000 

Letní kino Hlinka Tomáš Schwartz Hlinka 5 325 

 

4. RIZIKA PŘI REALIZACI SCLLD  

MAS identifikovala rizika plynulosti realizace SCLLD: 

 Finanční riziko – nedostatek vlastních finančních prostředků na spolufinancování 

administrace MAS eliminovala vytvořenou rezervou. MAS v průběhu roku 2022 podávala 

průběžné žádosti o proplacení uznatelných nákladů. 

 Organizační riziko – MAS nastavila vnitřní postupy činnosti manažerů a administrativního 

pracovníka, ve sledovaném období proškolovala realizační tým a povinné orgány MAS. 

Vyhlášená vládní proti epidemiologická opatření v průběhu sledovaného období neměla 

významný vliv na chod organizace, na činnost povinných orgánů, ani na distribuci prostředků 

alokovaných do území. 

 Věcné riziko – MAS zapojuje partnery do procesu implementace SCLLD, vyvíjí animační 

činnosti v území. 

 Právní riziko – MAS pravidelně sleduje případné legislativní změny, spolupracuje 

s jednotlivými řídícími orgány Operačních programů, dbá na dodržování transparentnosti, 

informování veřejnosti a vícestupňovou kontrolu hodnocení a výběru projektů k podpoře. 

Dílčí riziko MAS spatřuje v provádění častých změn metodik a pravidel jednotlivých řídících orgánů, 

což ztěžuje orientaci žadatelů a zatěžuje administrativu MAS. 

5. ANIMAČNÍ ČINNOSTI MAS 

5.1 Přehled činností orgánů MAS: 

Plénum MAS 

Seznam partnerů MAS je uveden na www.maskrnovsko.cz, MAS v roce 2022 měla 36 partnerů. 

6.4.2022  

v SOŠ a ZŠ Město 

Albrechtice 

 přítomno 23 ze 36 partnerů 

 Plénum schválilo členy výběrové komise MAS 

 Plénum zvolilo člena k doplnění programového výboru MAS 

 Plénum projednalo Monitorovací zprávu o činnosti MAS za rok 2021 

 Plénum projednalo změny SCLLD  

 Plénum projednalo zapojení CLLD do realizace SCLLD 21+ 

 Plénum nezvýšilo členské příspěvky partnerů 

 Plénum bylo informováno o vyhlášených výzvách za rok 2021 

http://www.maskrnovsko.cz/


Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2022 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 10 

 Plénum bylo informováno o vyhlášení výzvy Malý LEADER 2022 

financované vlastními zdroji k podpoře malých projektů na území MAS 

 

Správní radou Rozvoj Krnovska o.p.s. byla 20.6.2022 schválena změna Statutu obecně prospěšné 

společnosti. Přijaté změny se dotkly také chodu místní akční skupiny, byla zřízena funkce předsedy 

Pléna, byly stanoveny nejnižší možné členské příspěvky partnerů a byl přidán článek popisující 

činnosti kanceláře MAS. 

Od posledního jednání pléna poklesl počet partnerů MAS na 35. 

9.11.2022  

v SOŠ a ZŠ Město 

Albrechtice 

 přítomno 20 z 35 partnerů 

 Plénum zvolilo předsedou Mgr. Jana Bezděka 

 Plénum projednalo změny SCLLD 

 Plénum bylo informováno o přípravě realizace SCLLD 21+  

 Plénum schválilo zrušení fiche VI. v programovém rámci PRV 

 Plénum bylo informováno o možnostech pro komunitní energetiku na 

území MAS 

 Plénum schválilo členské příspěvky partnerů na rok 2023 v minimální 

výši stanovené statutem společnosti 

 Plénum schválilo jednací řády jednotlivých povinných orgánů MAS 

 Plénum schválilo přijetí partnera Dagmar Návratové 

 

Programový výbor MAS 

Seznam členů je uveden na www.maskrnovsko.cz 

18.1.2022 

 schválení pravidel pro výzvu Malý LEADER 2022 

 schválení harmonogramu výzev MAS pro rok 2022 

 zřízení platformy pro komunitní energetiku 

 stanovení preferenčních kritérií pro 7. výzvu PRV  

 informace k SCLLD 21+ 

 informace o schválení zprávy o plnění integrované strategie ke dni 

31.12.2021 

7.3.2022 

 výběr projektů k podpoře ve 14. Výzvě IROP 

 projednání a schválení monitorovací zprávy o činnosti MAS za rok 

2021 

 stanovení způsobu hodnocení projektů ve výzvě MAS Malý LEADER 

2022 

 informace o pokroku při přípravě SCLLD 21+ 

 přijetí partnera Slezská diakonie Krnov 

 příprava jednání Pléna MAS 

6.4.2022 

 schválení textu 7. výzvy PRV, určení alokací pro jednotlivé Fiche 

 informace o výsledku výběru projektů ve výzvě MAS Malý LEADER 

2022 

 aktualizace harmonogramu výzev MAS na rok 2022  



Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2022 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 11 

10.5.2022 

 schválení aktivit pro programový rámec IROP 21+ na základě 

zmapování potřeb v území  

 informace k programovým rámcům OPZ+, OP TAK 

 projednání návrhu zprávy auditora  

 projednání návrhu ke zrušení Fiche VI. k projektům spolupráce – 

schválení změny SCLLD, převedení alokace do Fiche I. 

25.7.2022 

 výběr projektů k podpoře v 7. výzvě PRV, schválení přesunutí alokací 

mezi jednotlivými Fichemi k podpoře potřebných projektů 

 projednání dopadu změny Statutu Rozvoj Krnovska o.p.s. na činnosti 

MAS Rozvoj Krnovska 

 schválení Akčního plánu OPZ+ a schválení kritérií pro výběr partnera 

s finančním příspěvkem k realizaci 

 projednání účasti zástupců MAS na gastrofestivalu Ochutnej 

Osoblažsko 2022 

 informace z platformy pro komunitní energetiku   

3.10.2022 

 schválení rozpočtu MAS na rok 2023 

 výběr partnera s finančním příspěvkem pro realizaci projektu OPZ + 

 příprava jednání Pléna MAS 

 informace o úspěchu MAS na gastrofestivalu Ochutnej Osoblažsko 

2022 

9.11.2022 

 informace o ukončení pracovního poměru manažerky MAS Ing. Jany 

Dokoupilové k 31.12.2022 

 stanovení kvalifikačních požadavků k výběrovému řízení na manažera 

MAS s nástupem k 1.1.2023 

 PV schválil členství v komisi ve výše uvedeném výběrovém žízení - Ing. 

Janu Dohnalová a Marcel Chovančák (tento návrh ze strany 

společnosti nebyl akceptován a výše uvedení nebyli jmenováni Správní 

radou Rozvoj Krnovska o.p.s. za členy výběrové komise) 

 schválení finančního plánu programového rámce IROP 21+ 

 schválení přesunu alokace ze zrušené Fiche VI. ve výši 461 780 Kč do 

Fiche I. 

 

Účetní výbor MAS 

Seznam členů je uveden na www.maskrnovsko.cz 

28.1.2022 

 kontrola nepodjatosti hodnotitelů ve 14. výzvě IROP IV. 

 vyloučení podjatých hodnotitelů výběrové komise z procesu výběru 

projektů k podpoře v IROP IV. 

 školení pro postupy při odvolání žadatelů vůči postupům MAS 

29.6.2022 

 kontrola nepodjatosti hodnotitelů v 7. výzvě PRV 

 vyloučení podjatých hodnotitelů výběrové komise z procesu výběru 

projektů k podpoře v PRV 

 školení pro postupy při odvolání žadatelů vůči postupům MAS 

 



Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2022 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 12 

Výběrová komise MAS 

Seznam členů je uveden na www.maskrnovsko.cz 

16.2.2022 
 školení členů pro hodnocení projektů IROP  

 výběr projektů k podpoře ve 14. výzvě IROP IV.  

 školení pro postupy při odvolání žadatelů vůči postupům MAS 

21.3.2022  výběr projektů k podpoře ve výzvě MAS Malý LEADER 2022 

2.5.2022 

 volba Mgr. Jana Bezděka předsedou VK MAS 

 školení členů pro hodnocení projektů IROP 

 opakovaný výběr projektů k podpoře ve 14. výzvě IROP IV. po 

závěrečném ověření způsobilosti 

 školení pro postupy při odvolání žadatelů vůči postupům MAS 

21.7.2022 
 školení hodnotitelů pro hodnocení projektů v 7. výzvě PRV 

 předvýběr projektů k podpoře v 7. výzvě PRV 

 školení pro postupy při odvolání žadatelů vůči postupům MAS 

 

5.2 Přehled činnosti kanceláře MAS: 

Kancelář MAS Rozvoj Krnovska je provozována v Osoblaze, Na Náměstí 105, 793 99 a od února 

2017 také v nově otevřené kanceláři v Krnově, Hlavní náměstí 104, 794 01. Konzultační hodiny v obou 

kancelářích jsou stanoveny takto: 

Kancelář Osoblaha  PO a PÁ  8:00 – 12:00 

Kancelář Krnov   PO – PÁ 8:00 – 12:00 

Termín pro konzultace lze dohodnout i v jinou dobu. 

 Řádný chod MAS Rozvoj Krnovska byl v roce 2021 zajišťován vedoucím zaměstnance pro 

realizaci CLLD Martinou Jalamasovou (úvazek 1,0), manažerkou Romanou Drcmánkovou (úvazek 1,0) 

a do 31.12.2022 manažerkou Ing. Janou Dokoupilovou (úvazek 0,5).  

 Zaměstnanci kanceláří poskytují bezplatné poradenství a konzultace k projektovým záměrům 

v území MAS, aktivně vyhledávají možnosti spolufinancování připravených projektů z evropských, 

národních i ostatních zdrojů. Zaměstnanci MAS se účastní seminářů a školení k aktuální problematice 

při implementaci SCLLD. 

Zaměstnanci v roce 2022 působili na území MAS jako kotlíkoví specialisté pro 3. výzvu MSK a 

půjčky pro občany ze SFŽP (Krnov, Hlinka, Dívčí Hrad, Liptaň, Slezské Rudoltice, Čaková, Třemešná, 

Osoblaha, Bohušov, Brantice, Petrovice a Vysoká). MAS se zapojila svými pracovníky také do 4. výzvy 

MSK k výměně zdrojů tepla. Aktuálně v území MAS přispěla ke zlepšení ovzduší výměnou cca 120 

zdrojů tepla v objemu cca 16,2 mil. Kč. 

Zaměstnanci zahájili přípravy na činnost odborných konzultantů ve výzvě SFŽP Nová zelená 

úsporám Light na svém území, která přispěje k energetickým úsporám rodinných domů oprávněných 

žadatelů (senioři, invalidní důchodci III.stupně, příjemci příspěvku na bydlení). 



Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2022 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 13 

 Místní akční skupina informovala potenciální žadatele značky JESENÍKY – originální produkt o 

výzvách k předkládání žádostí o vydání certifikátů.  

Seznam držitelů značky k 31.12.2022: 

Výrobky z kozího mléka, Kristýna Šťastná, Úvalno 

Ručně malované bytové doplňky, dárkové a reklamní předměty, Chrpa, Krnov 

Projížďka parním vlakem po Osoblažské úzkokolejce, Slezské zemské dráhy, Bohušov 

Paličkovaná krajka – obnova tradic na Osoblažsku, Hana Dubajová, Liptaň 

Domácí obuv z ovčí vlny, Mgr. Veronika Příhodová, Bohušov 

Med a medovina, Richard Milerski, Staré Purkartice 

Kosmetické výrobky ze včelích produktů, Renata Milerská, Staré Purkartice 

Výrobky šité pod značkou Lněné, Martin Holub, Krnov 

Bylinné kulinářství z Majoránku, Bylinkový ranč Majoránek s.r.o., Liptaň – Horní Povelice 

Hovězí maso z farmy, Martin Chyla, Jindřichov 

Velikonoční kraslice, Tereza Krejčí, Heřmanovice 

Sladké kulinářství, Sladké Osoblažsko s.r.o., Hlinka 

Kozí sýry ze Slezska, Jarmila Kristiníková, Jindřichov – Arnultovice 

Kde roste historie, ČSOP Město Albrechtice 

 MAS Rozvoj Krnovska je partnersky zapojena do projektu „Jeseníky RegionCard“, který vznikl 

na základě podnětu a poptávky z řad podnikatelů a provozovatelů zařízení cestovního ruchu 

v regionu Jeseníky a jehož nositelem je „V Jeseníkách z.s.“ https://yescard.jeseniky.cz/cz/ MAS Rozvoj 

Krnovska oslovila provozovatele zařízení turistického ruchu v území s informací o tomto projektu a o 

možnostech zapojení místních subjektů. Projekt byl spuštěn 1.6.2015 a z regionu MAS Rozvoj 

Krnovska v současné době není žádný subjekt zapojen. 

MAS Rozvoj Krnovska se zapojila do projektu „Regiony sobě“, který vznikl pro podporu místní 

ekonomiky utlumené v důsledku přijetí epidemiologických opatření Nařízením vlády ČR. V rámci 

projektu byly vydány plakáty na podporu lokálních producentů a byly zřízeny webové stránky 

http://www.regionysobe.cz/, které mají sloužit k propagaci lokální produkce v ČR. 

Z oslovených producentů byli do projektu zapojeni: 

Držitelé značky JESENÍKY – regionální produkt 

Restaurace Western, Vysoká – Bartultovice 

Pekařství a regionální potraviny – Statek Tichý s.r.o., Jindřichov 

Přímý prodej vajec a mléka ze zemědělské farmy, Zemědělský podnik Město Albrechtice a.s. 

Bylinková manufaktura, Město Albrechtice 

První Villa Cafe, Krnov 

Pivovar Nachmelená opice, Krnov 

KAFEIN – pražírna kávy, Krnov 

 

 

 

 

 

https://yescard.jeseniky.cz/cz/
http://www.regionysobe.cz/


Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2022 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 14 

 

6. ANIMACE ŠABLON PRO ZŠ A MŠ 

Manažerem pro animaci šablon pro ZŠ a MŠ na území MAS byla v roce 2022 Martina Jalamasová.  

V průběhu roku byli statutární zástupci škol a školských zařízení pravidelně informováni o Výzvě 

MŠMT, týkající se šablon III. Byly uskutečněny individuální schůzky a telefonické konzultace dotazů, 

individuální schůzky byly převážně k požadavkům pro práci v ISKP 2014+. 

7. FINANCOVÁNÍ MAS 

 Spolufinancování uznatelných nákladů MAS je zajištěno z 95% dotací IROP, č. projektu 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0010093. Projekt je schválen od 1.1.2019 do 31.12.2023.  

Zpráva o financování MAS bude součástí výroční zprávy o.p.s.  

        

 

Martina Jalamasová,  
       vedoucí zaměstnanec pro realizace CLLD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2022 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 15 

 

8. SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 

o.p.s.    obecně prospěšná společnost 

MAS    místní akční skupina 

SCLLD    Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

CLLD    komunitně vedený místní rozvoj 

RO SZIF    Regionální odbor Státního zemědělského intervenčního fondu 

ISKP2014+   monitorovací systém strukturálních fondů 

ŘO    řídící orgán 

OP    Operační program 

PRV    Program rozvoje venkova 

IROP     Integrovaný regionální operační program, komunitně vedený místní  

    rozvoj 

OPZ    Operační program zaměstnanost 

OPŽP    Operační program životního prostředí 

IP    interní postupy 

MMR ČR   Ministerstvo místního rozvoje České republiky 

MPSV ČR   Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky 

Mze ČR    Ministerstvo zemědělství České republiky 

MŠMT    Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

OÚ    obecní úřad 

FO    fyzická osoba 

NNO    nestátní nezisková organizace 

PV    programový výbor 

ZŠ    základní škola 

MŠ    mateřská škola 

ZUŠ    základní umělecká škola 

SVČ    středisko volného času 

ESIF    Evropské strukturální a investiční fondy 

MSIU    produkční prostředí monitorovacího systému strukturálních fondů 

FNP    kontrola formálních náležitostí a kontrola přijatelnosti 

CZV    celkové způsobilé výdaje 

Fiche    oblast podpory – týká se jen Programu rozvoje venkova 

MSK    Moravskoslezský kraj 

SFŽP    Státní fond životního prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 



Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2022 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 16 

 

 

9. SEZNAM PŘÍLOH 

Seznam partnerů 2022 


